ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2743/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a Codetran
para  que  providencie  a  instalação  de  placa  de  sinalização  indicando  “direita  livre”  no
semáforo da Rua Estefano José Vanolli, esquina com o colégio E.B. Antônio Ramos.

JUSTIFICATIVA:

  A  pedido  dos  itajaienses  e  comerciantes  locais  que  convivem  diariamente  e

constantemente com o barulho de buzinas utilizadas para alertar os motoristas parados e
gerando fila desnecessária enquanto o sinal está livre para direita.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JUNHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​